АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

тел.факс: 8(38246)2-19-25; 2-15-42, е-mail:tegsp@tomsk.gov.ru, cайт: tegsp.tomsk.ru
_____________________________________________________________________________

28.11.2013                                                                                                                              № 170
О внесении изменений в постановление Администрации

Тегульдетского сельского поселения от 11.06.2010 № 48

            В соответствии с протестом прокурора Тегульдетского района от 30.10.2013           № 16-2013 на постановление Администрации Тегульдетского сельского поселения от 11.06.2010 № 48 № «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий автономным учреждениям из бюджета поселения»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

            1. Протест прокурора Тегульдетского района от 30.10.2013 № 16-2013 на постановление Администрации Тегульдетского сельского поселения от 11.06.2010 № 48    «Об утверждении порядка определения объема и предоставления субсидий автономным учреждениям из бюджета поселения» удовлетворить.

            2. Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидий автономным учреждениям из бюджета поселения, утвержденного постановлением Администрации Тегульдетского сельского поселения от 11.06.2010 № 48 следующие изменения:

            Пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

            « 2. Субсидии предусматриваются бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального задания, рассчитанные с учетом нормативных затрат на оказание ими  муниципальных услуг физическим и юридическим лицам и нормативных затрат на содержание муниципального имущества».
            3. Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского сельского поселения и разместить на официальном сайте муниципального образования «Тегульдетское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».

Глава Тегульдетского

сельского поселения                                                                                                  В.С. Житник

В дело № 02-04

Исп. Иванов Владимир

Александрович, 2-11-84

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЕГУЛЬДЕТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

636900, Томская область, с. Тегульдет, ул. Ленина, 156

тел.факс: 8(38246)2-19-25; 2-11-84, е-mail:tegsp@tomsk.gov.ru, cайт: tegsp.tomsk.ru
_____________________________________________________________________________

   с.Тегульдет                                                                                               № 48 от 11.06.2010

Об утверждении  порядка определения объема

и предоставления субсидий автономным

учреждениям из бюджета поселения

             В  соответствии с частью 1 статьи 78.1 Бюджетного  кодекса Российской Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

            1. Утвердить прилагаемый Порядок определения объема  и предоставления субсидий автономным учреждениям из бюджета  муниципального  образования « Тегульдетское  сельское  поселение»

          2.Обнародовать настоящее  постановление  в Информационном  бюллетене Совета и Администрации Тегульдетского  сельского  поселения.

 3. Контроль за исполнением настоящего  постановления  возложить на заместителя Главы Администрации  Тегульдетского  сельского  поселения  Иванова В.А..

Глава Администрации

Тегульдетского  сельского  поселения                                                           В.С. Житник

Приложение

к постановлению Главы Администрации

Тегульдетского  сельского  поселения

 от 11.06.2010 г.  № 48

 Порядок

определения объема и предоставления субсидий автономным учреждениям

из бюджета поселения  муниципального образования Тегульдетское  сельское  поселение.

1. Настоящий Порядок устанавливает процедуру определения объема и предоставления из бюджета муниципального образования Тегульдетское  сельское  поселение(далее –  бюджет  поселения) субсидий автономным учреждениям.

2. Субсидии предоставляются автономным учреждениям на основании постановления Администрации Тегульдетского сельского  поселения  для финансового обеспечения деятельности, непосредственно направленной на достижение целей, ради которых автономные учреждения созданы, включая субсидии на возмещение нормативных затрат на оказание ими в соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг.

3. Общий объем субсидий определяется решением о бюджете поселения на соответствующий год и плановый период.

4. Для рассмотрения вопроса о предоставлении субсидии автономное учреждение представляет в  Администрацию Тегульдетского сельского  поселения  в течение тридцати дней после утверждения решения о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период:

- заявление о предоставлении субсидии с указанием конкретных целей их расходования;

- документ, подтверждающий полномочия лица подписавшего заявление;

-расчет нормативных затрат, на возмещение которых испрашивается субсидия;

- копии учредительных документов автономного учреждения.

5. Заявление о предоставлении субсидии рассматривается в течение месяца             с момента получения полного пакета документов.

          6. По результатам рассмотрения заявления о предоставлении субсидии  Администрация Тегульдетского сельского  поселения готовит заключение о необходимости и целесообразности, либо мотивирует отказ в предоставлении субсидии.

7. С учетом заключения глава поселения принимает решение:

- о предоставлении субсидий автономному учреждению;

- об отказе в предоставлении субсидий автономному учреждению.

8.Субсидии предоставляются автономному учреждению распорядителем субсидий, указанным в решении о бюджете поселения на соответствующий финансовый год и плановый период, в соответствии с соглашением (далее – Соглашение), которым определяется перечень расходов, на которые направляются субсидии, порядок и сроки предоставления и использования субсидий, условия, порядок и сроки возврата субсидий, порядок и сроки предоставления отчетности об использовании субсидий.

9.Автономное учреждение обязано использовать субсидии в течение финансового года, в котором предоставление субсидий автономному учреждению предусмотрено постановлением Главы  поселения и Соглашением.

10.Распорядитель субсидий осуществляет контроль за целевым и своевременным использованием субсидий автономным учреждением, с которым он заключил Соглашение.

11.В случае выявления нецелевого использования субсидий автономным учреждением распорядитель субсидий, который заключил с соответствующим автономным учреждением Соглашение, обязан незамедлительно направить данному автономному учреждению требование о возврате в бюджет поселения суммы субсидии, использованной не по целевому назначению.

Автономное учреждение обязано возвратить сумму субсидии, использованной не по целевому назначению, до окончания финансового года, на который предоставлена субсидия, но не позднее десяти дней с момента получения требования распорядителя субсидий о возврате указанной суммы.

12. В случае неиспользования автономным учреждением субсидии в течение финансового года, на который предоставлена субсидия, автономное учреждение обязано возвратить неиспользованную сумму в бюджет  поселения до окончания финансового года